СОГЛАШЕНИЕ
-  - у —

между администрацией Богучарского муниципального района
Воронежской области и администрацией Подколодновского сельского
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

о достижении значений показателей эффективности развития
Подколодновского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области « .//»  2015г. A ^/i

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Подколодновского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Подколодновского сельского
поселения Пелихова Виктора Ивановича, действующего на основании
Устава Подколодновского сельского поселения, с другой стороны,
именуемые далее «стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон»,
повышения эффективности управления социально-экономическим развитием
Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального
района, эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Подколодновского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;

"

- создание условий для развития человеческого потенциала и роста
уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Подколодновского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

2

3. Заключительные положения

3

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2016 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского
муниципального района

&
АДМ ИНЧ0ГРАЦИЯх'
-‘•ОГУЧАРСКОГО
Ьиципального

ВОРОНЕЖСКОЙШ  ^ОБЛ A C tT W

Глава Подколодновского
.ского поселения

В.И. Пелихов

2015г.

яs
s s
4  «  ai «

с о о u
§
2 Щ

iSо
Ьйу

s й_ aо о
2 ^о аа
*  яу  2
а  Яs  и  -

I I I
^  з  Sj■«f о  ^  Ч ®м О U С ьг с
а  Э 5
с =  SЯ В

5 Я н я
s  К
“ Sr
S . I 1
S ® ь« ■“С о
в  а
СС £■
? “
и £
■в" СД
-0-о

а?
4
I
5у
ох
0X
<Е>гта1 со

s  £та _
с  °С (N

та f •у <- г<D
3  оо  ^

5  ^та ;г

w
хXоCLО
2гоX
S
х
жX
чш

с*;

1
1
О
С
О)X
Xта
со
ОX
о
2Xта

X

гм

)Х
5X

со О
У
О

3  о
>> сс О- _та ®I

>ХXг1)
3

у
оCL

о та ta я
о

р- 03
X

>Ха
го Я  <D

У
О
Q .
О

>> оа
Q .та

t-Q 3

у
W ОS , ,  й
й Я  °
о  О
СО р
т- О

ю

сй
оX

JS та X о.
<D о- е(
3 О
^  У
S- оя  й -*  О

2с*X
Xо
3
>%О-тах
о

е

оо

гм
ГО^г

40г-

О4*

та о1—■ и
о О

X
d А
2 Яю
о X
и я
о X
X X
н
оо 2
2
сй та
О Й
О
X п
о 9

VO
X
иЗ m03
S
о

О
ч
о
X

та о
X ч
о
X и
X г
X <и

-А »о03 о
ои
о 5
5 о

3
о; VC

о
О

Ч . сз

5Sх
X
<D

гоX
X
3X
ессо(D
2
го
с
сй
гоо

Ю
CL
gьс
(Я

3
8 «

в  2 о
4к Si s  х

£  * § 5 о  х
Й §

ю  2
О X

Os

с-^
гм

чогм

N°
о 4

2 ^  fc & 2 °
1 "  g

<и
5
8§ г

f r l  2 юёЗ о
X>, X
S
01JQ
5S
оГ)

2
ю

4  о5,_ а.JS  Ц)
3 с

* Й2 м
Sо  о
чщ Wх з

2
Iis з>

|  5

1 |*-ч

А

О

<$ГО

чо
ГМ

°Чч

N°
о 4

о  з  н  таИ « 1) л
В I 8 зI !  I  g
S  О 5S ><л та

со

л 2 я  ^
э

2  ч “ § 1 1 3
та

?
w
Сита
оа
Xо?

=Гхе;

>>
S <и

*  >> о SD О
1S
I
Ч S -3I  Й  ID  Ч S о >> "©* И

О«г
SгоS

•©•
ОCQ
У<L>
3

S
СЯ
X

лио
5X §

£
Xа<DX

X зХ
X Аи X
а> 4)о 3*О нX о

О
рг

ан
из

ац
ия

си

ст
ем

но
го

сб

ор
а

и
вы

во
за

тв

ер
ды

х
бы

то
вы

х
Да

—

ор
га

ни
зо

ва
н;

Да

—

Да

—
Да

—

от
хо

до
в

не
т

—
не

ор
га

ни
зо

ва
н.

ор

га
ни

зо
ва

н
ор

га
ни

зо
ва

н
ор

га
ни

зо
ва

н

IГ)
СО

rf-сл

лСйО
СО
5X
сзUО-о

2мОНоОас
ох

СЗ
ейОсоаX
U
О  я

>>ооо.сСЗсо
О£X

о. ео  о
со

о0 о.
1со
ОXX

ос
о и4) W

2 S! X X
х пЕй уX

l a s
о  >> х

(N

V
§Ю
к м
2  8

о  о
£ 8 £« о  о8 10 2г * “

8
s  w  SX

40сл

О4-

01се
СйОйXX
сзи
Cl

О

XОО.О
CQ

га:ч>
н
нq>££нооо

ооа.Б
сзсо

О

* I <D
S Я « -я О о ^

Си Ж о
<-> £  О

(N

ей
<D >Х U X X X .о <и 3
s § 2
X О
ОО Яю

о

<L>XXСЗ
к
8-
§
О
0 ЬЙ -Q

1
оXя
саосоXX
сзио.
с

>»оо
£• S

О- XО я
Йсз и
СО Q .
Ь о

яххх
i2

XX
сЗ

уX
aоо.о
ю

S 5
к &g я
8-гвэ
у х
2о б о
Q . СО

Сев О со О о

я
2
I*
&
Б

оX05Xю
Q. 2

ОX

ои0>XеС«иа.о
<и
X

X

SО?X X<D
5о оX
оX
<иX
са
CL g
>> Э
сз зX Сй

а*XXX
S
2
1
е-оа.
с
§
Б<иarXt=;оЬ*

£
. 2

)5 “ X X
Уч03 О X

3а.
у
У

§

м CS

а о £ х X у
5 к о о ч/ и ^ 2 у

£ 4)

Sп и
г со
ей )S

S 05
зХ X L.
X 0>5X «
<D ейО

X
§оО ю X

X о юю <иV
оо <и

X X*—« о
1 2

X1 00

Й3х
сахь
Q .ОX
о
х
3хXсз03
оЕС>.а .оvoо
§
уXXс;о

Ы

aх
2
?о
оиоейООQ
СЗ
S
НОа>
S
х
ZXX<D3
Cl,
—о

юо
о
нооУX
о

ей
>х о
S0
1 сз
5
Э XQ- Н X '
сз0Q НО
о  т
сз

о о
X

ё т
ё
СЗ

S  хх о
СО )Х  О сз * Q.
Q. 2
О  X
о  -3 X ^

ейОX
сз
иО-
о
(DXXсе
X
CL

SО
О
сЗX
WXX(D
§
ОоX
h

н
оXXX
2

к XXу у ' ' е;
(О
<53
с
о
2  сз о
О и

2 ю
са О ЕС о X
у
СЗ _а . о
_  х

XоX и уо. х
3

► *х S
3 3
“S с^ х
g  IО" ?
S  &
« • I

X
3X X <и со 1— о
2 О
П<D
ей

о § et s

S X
i  Iсз 5 ат ч►С VO о

>хXX<и
г.Vоос
ейонясзо
X
2X-Q
XXX

-в-о
кXX««=;ейОXюо
-аНроX
Сиос
Е'0>D-